



NATAL
PREFEITURA

PGM
PROCURADORIA
GERAL
DO MUNICÍPIO

SETOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20250666874

ORDEM DE COMPRA Nº: 030/2025

CONTRATANTE

ORGÃO SOLICITANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E REESTRUTURAÇÃO DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE NATAL	CNPJ: 24.720.199/0001-90
---	---------------------------------

CONTRATADA

NOME DO FORNECEDOR/PRESTADOR: I DA SILVA MATIAS COMERCIO LTDA	CNPJ: 34.310.563/0001-06
ENDEREÇO:	TELEFONE:

MODALIDADE	(X) DISPENSA	() INEXIGIBILIDADE	() PREGÃO	() ADESÃO A ARP
-------------------	---------------------	----------------------------	-------------------	-------------------------

DESCRIÇÃO DA COMPRA/SERVIÇO

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	Pincel (trincha) Largura: 40 mm; Altura: 9 mm; Comprimento: 200 mm; Comprimento do Fio: 42 mm. Tipo de Cerdas: Pretas, macias e de alta absorção.	5 UND	R\$ 19,00	R\$ 95,00
02	Aspirador Soprador De Pó De Computação Limpeza Pc Portátil; Funções: soprar e aspirar; voltagem: 220v; velocidade variável; Portátil; pelo menos duração de 30 minutos de uso; conjunto de bicos para atender diferentes necessidades.	1 UND	R\$ 276,00	R\$ 276,00
03	Alicate Crimpador RJ45; Material: Aço carbono; Material do cabo: Aço carbono revestido com material ergonômico e antideslizante; Altura mínima: 15 cm; Largura mínima: 5 cm; Duas cavidades: 6P (modular, plug 6x2) e 8P (modular, plug 8x8); Compatibilidade: Conectores RJ11, RJ12, RJ45 cat7/6/5e; Funções auxiliares: Cortar o excesso de fio no ato da crimpagem; Lâmina: Aço com liga de cromo alto carbono;	2 UND	R\$ 95,90	R\$ R\$ 191,80
04	Alicate Desencapador de Fios 110 mm com 3 Lâminas de Corte; Compatível com vários tamanhos de cabos UTP, FTP e coaxiais.	2 UND	R\$ 249,90	R\$ 499,80
05	Alicate de Corte Diagonal 6: Comprimento total: 6 polegadas (aproximadamente 150 mm); Material: Aço carbono forjado e temperado; Acabamento: Fosfatado ou cromado, resistente à corrosão; Cabos: Isolados em PVC ou borracha termoplástica, com empunhadura ergonômica; Com Isolação elétrica.	1 UND	R\$ 61,90	R\$ 61,90
06	Conjunto de ferramentas: deve possuir conjunto de chaves allen com pelo menos 8 tamanhos de 1.5mm a 6 mm; deve possuir conjunto de chaves torx com pelo menos 8 tamanhos de 1.5mm a 6 mm; deve possuir conjunto de sockets com adaptador de 5 mm a 13 mm; Deve possuir conjunto de chaves de fenda com no	2 UND	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00

	mínimo 4 tamanhos entre 3 mm a 6 mm; Deve possuir conjunto de chaves philips com no mínimo 4 tamanhos entre 3 mm e 5 mm.			
07	Magnetizador Desmagnetizador Chaves Fenda E Phillips; Material: Plástico resistente com ímãs internos	1 UND	R\$ 41,49	R\$ 41,49
08	Alicate de bico Meia Cana 6 polegadas; Comprimento: 6 polegadas (152 mm); Material: Aço cromo-vanádio forjado e temperado; Acabamento: Cabeça e articulação polidas; Isolação Elétrica: Até 1000 V, conforme normas NBR 9699 e NR10.	2 UND	R\$ 57,79	R\$ 115,58
09	Kit de chaves de precisão intercambiáveis: pontas em açocarbono; cabo com catraca reversível; ponta fenda: 1 - 1,5 - 2,5 - 3 - 4 - 2,6mm; ponta Tork: T4 - T5 - T6 - T7 - T8 - T10 - T20mm; ponta Philips: PH00 - PH0 - PH1 - PH2; ponta allen: H1,5 - H2 - H2,5 - H3 - H3,5 - H4.	2 UND	R\$ 106,30	R\$ 212,60
10	Ferro de Solda 80w: ponta em cobre; 220V; variedade de pontas.	1 UND	R\$ 86,90	R\$ 86,90
11	Estanho para solda: espessura: 1mm; Resina: Tipo M.	5 UND	R\$ 18,79	R\$ 93,95
12	Base para Ferro de Solda: base em metal; apoio em espiral com proteção e ABS; esponja para limpeza da ponta do ferro de solda	1 UND	R\$ 34,00	R\$ 34,00
13	Pasta para Soldar estanho; peso do pote: a partir de 100g; Composição: Base de resina com agentes de limpeza.	3 UND	R\$ 20,49	R\$ 61,47
14	Kit de pinças antiestática: material em aço inoxidável; comprimento mínimo de 120mm; Tipos de Pontas: Variadas (reta, curva, fina) para diferentes aplicações	2 UND	R\$ 62,90	R\$ 125,80
15	Desempenadeira de Aço Lisa 12x30 cm	1 UND	R\$ 37,49	R\$ 37,49
16	Espátula de Aço Cálice Cabo PVC 80 mm	2 UND	R\$ 10,29	R\$ 20,58
17	Faixa Fita Lixa Antiderrapante Adesiva 5 cm x 30 m. Base de sílica, filme de poliéster, polímero e copolímero adesivo. Cor: Preta	3 UN	R\$ 19,49	R\$ 58,47
18	Lixa para Massa Grão 1800 225 x 275cm	10 UND	R\$ 1,20	R\$ 12,00
19	Mangueira para Jardim com esguicho, suporte e engate rápido: flexível com 30 m	1 UND	R\$ 112,00	R\$ 112,00
20	Nível manual 9'' 03 bolhas magnético	1 UND	R\$ 44,82	R\$ 44,82
21	Parafusadeira à bateria 21 V com 2 baterias, maleta e acessórios	1 UND	R\$ 462,00	R\$ 462,00
22	Parafuso Phillips Cabeça Chata Para Bucha 08 mm: Pacote com 100 unidades	3 PC	R\$ 37,59	R\$ 112,77
23	Trena métrica com trava 10 metros x 25 mm	2 UND	R\$ 36,79	R\$ 73,58
24	Cabo flexível com bitola 2,50 mm, potência 220V, 5280W, tipo do condutor: fase e material: cobre (cor azul)	1 RL	R\$ 304,74	R\$ 304,74
25	Cabo flexível com bitola 2,50 mm, potência 220V, 5280W, tipo do condutor: fase e material: cobre (cor vermelho)	1 RL	R\$ 112,70	R\$ 112,70
26	Extensão elétrica múltipla 10 m com 3 Tomadas	4 UND	R\$ 48,99	R\$ 195,96

	2P+T10A			
27	Fita Isolante Preta Para Instalações Elétricas Rolo de 20 Metros x 1,9cm Alta Qualidade e Segurança	20 UND	R\$ 11,49	R\$ 229,80
28	Interruptor Duplo Simples 10A: Cor: Branco, Bivol	10 UND	R\$ 14,49	R\$ 144,90
29	Interruptor Simples 1 tecla 10A: Cor: Branco, Bivol	10 UND	R\$ 15,79	R\$ 157,90
30	Interruptor Externo 1 Tecla Simples 10A: Cor: Preta, Bivolt	3 UND	R\$ 11,25	R\$ 33,75
31	Lâmpada Led Tubular 60 cm 18 W T8 branco frio	30 UND	R\$ 11,10	R\$ 333,00
32	Painel Led Plafon de Sobrepor 28 x 28 cm Branco: 24 w luz branca, bivolt	15 UND	R\$ 22,99	R\$ 344,85
33	Painel Led Plafon de Sobrepor 28 x 28 cm Preto: 24 w luz branca, bivolt	5 UND	R\$ 69,20	R\$ 346,00
34	Tomada Dupla 2p+t 10A Com Placa Espelho Branco Bivolt	20 UND	R\$ 14,49	R\$ 289,80
35	Bateria CR2032: Tipo: Bateria de lítio tipo botão; Dimensões: 20 mm de diâmetro x 3,2 mm de altura; Voltagem Nominal: 3,0 V; Capacidade Típica: 225 mAh; Temperatura de Operação: -20°C a 70°C; Aplicações: Relógios, placas-mãe, calculadoras, balanças digitais, controles remotos e outros dispositivos eletrônicos de baixo consumo;	40 UND	R\$ 6,99	R\$ 279,60
36	Conector Macho Plug RJ45; Categoria: Cat5e ou Cat6; material: Termoplástico; não pode ser vazado e nem de passagem – embalagem com 100 und cada.	500 PCTS	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00
37	Conector RJ-45 fêmea Cat6; material termoplástico; contatos de bronze fósforoso banhados a ouro para garantir uma boa condutividade;	200 UND	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00
38	Capa protetora para RJ45; Material: PVC ou borracha flexível; Compatibilidade: Conectores RJ45.	500 UND	R\$ 0,56	R\$ 280,00
39	Flanela de microfibra: Material: Microfibra (poliéster e poliamida); Dimensões: Variadas; comumente 30 cm x 30 cm ou 40 cm x 40 cm;	10 UND	R\$ 21,19	R\$ 211,90
40	Massa Corrida Interna 1,5 kg	1 UND	R\$ 13,75	R\$ 13,75
41	Gesso em Pó Secagem Rápida	5 KG	R\$ 6,98	R\$ 34,90
42	Cola para PVC Incolor: Bisnaga 75 g	5 UND	R\$ 15,00	R\$ 75,00
43	Limpa Contato 300ml: Tipo: Aerossol; Volume: 300 ml; Características: Remove sujeiras, óleos e oxidações de contatos elétricos; Evaporação rápida, sem deixar resíduos; Seguro para plásticos e componentes eletrônicos; Aplicações: Manutenção de placas eletrônicas, conectores, relés e outros componentes elétricos;	5 UND	R\$ 28,99	R\$ 144,95
44	Pasta térmica pelo menos 5g; Tipo de embalagem: seringa; Composição: Silicone especial com adição de óxidos metálicos de alta condutividade térmica e partículas de prata e cerâmica (sem condutividade elétrica); Cor: Cinza.	10 UND	R\$ 35,95	R\$ 359,50
TOTAL GERAL:				R\$ 18.778,00

CONDIÇÕES DE ENTREGA

PRAZO DE ENTREGA: Até 30 dias consecutivos a partir do recebimento da referida Ordem.	LOCAL DE ENTREGA: Procuradoria-Geral do Município de Natal
ENDEREÇO: Rua Princesa Isabel, n.º 799, bairro Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59025-400.	TELEFONE: (84) 3232-8875
RESPONSÁVEL PELO O RECEBIMENTO: Setor de Almoxarifado, Serviços Gerais e Manutenção	HORÁRIO: 08:00h às 14h

OBSERVAÇÕES FINAIS

Fica estabelecido que o órgão solicitante reserva-se o direito de recusar o material, obra ou serviço objeto desta Ordem de Compra caso não atendam às especificações aqui descritas ou às constantes do respectivo procedimento licitatório. Ressalta-se que o fornecedor deverá obrigatoriamente anexar, no momento do faturamento, as Certidões de Regularidade Fiscais atualizada. O descumprimento das condições estabelecidas no edital da contratação poderá acarretar a aplicação das sanções previstas na Lei Federal nº 14.133/2021.

Assinatura do Elaborador(a)	Assinatura do Ordenador(a)
-----------------------------------	----------------------------------

Natal/RN, 02 de Setembro de 2025